

**Handläggare**  
Erik Jondelius  
Telefon: 0850812098

**Till**  
Södermalms stadsdelsnämnd  
2020-11-26

## **Sickla Parks lekplats - godkännande av utformning och genomförande**

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till utformning och genomförande av upprustningen av Sickla Parks lekplats.

### **Sammanfattning**

Under hösten 2020 har ett förslag till upprustning tagits fram och vid årsskiftet 2020/21 planeras framtagande av projekteringshandlingar. Byggnationen planeras att genomföras under 2021.

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till utformning och genomförande av upprustningen av Sickla Parks lekplats.

### **Bakgrund**

I investeringsplanen för 2020 och 2021 planeras projektet totalt tilldelas 8,0 mnkr inom ramen för stora parkinvesteringar

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 7 december 2020 och i rådet för funktionshindersfrågor den 8 december 2020.

### **Ärendet**

Under hösten 2020 har ett förslag till upprustning tagits fram och vid årsskiftet 2020/21 planeras framtagande av projekteringshandlingar. Byggnationen planeras att genomföras under 2021.

Innan arbetet med förslaget till upprustning startade hölls försommaren 2020 en digital informationsinhämtning för att få in synpunkter från parkens brukare om vad som är bra respektive dåligt i parken samt brukarnas eventuella önskemål inför den kommande upprustningen. Under sensommaren hölls ett platsbesök med representanter från stadsbyggnadskontoret och

miljöförvaltningen där lekplatsens relation till Nackareservatets naturreservat diskuterades. I oktober 2020 genomfördes ett digitalt samråd där ett förslag till illustrationsplan presenterades (se bilaga 1). I samband med samrådet inkom endast två mail med synpunkter. Information om den planerade upprustningen av Sickla Park på stadens hemsida, under ”Stockholm Växer”, hade fram till den 27 oktober 105 unika sidvisningar. De få inkomna synpunkterna kan ha sin förklaring i en svårighet att nå ut till intresserade med digitala samråd. Digital information om projektet finns att läsa på:  
<https://vaxer.stockholm/projekt/sickla-park-rustas-upp/>

### Sammanfattning av förslaget till utformning av lekplatsen i Sickla

Lekplatsen i Sickla Park är i stort behov av upprustning, dels på grund av parkens ålder, dels på grund av det höga besöksstrycket från boende i området samt flera skolor vars elever använder parken dagligen. I flera etapper har stadsdelsförvaltningen rustat upp delar av parken, men det samlade upprustningsbehovet i lekparken är emellertid så stort att ett helhetsgrepp är motiverat.

Lekparkens upprustning tar avstamp i den befintliga lekplatsens uppdelning i ovalformade rumsbildningar och avser på så sätt att bevara parkens befintliga struktur. Inom ovalerna föreslås vissa förändringar avseende programmeringen av lekfunktioner, något som möjliggörs av att en stor del av lekutrustningen antingen redan rivits eller är så sliten att den behöver bytas ut. En annan aspekt som är viktig är relationen till naturmarken och Nackareservatet där det höga besöksstrycket i området medfört ett högt slitage, till exempel omfattande markkompaktering, på naturmarken.

#### *Förslaget i sammanfattning:*

Se bilaga 1, illustrationsplan för detaljer.

- Ovalernas granitmur bevaras och förses med sittmöjligheter i trä. I anslutning till den stora ovalen föreslås ett trädäck som både kan fungera som en läktare och samlande yta.
- Den största förändringen avseende den befintliga lekplatsens disposition är att den öppna ytan som idag främst används till bollek flyttas till en mer avskärmad plats inom lekplatsen. Denna avgränsas med staket.
- Gungorna som idag står på denna yta föreslås flyttas till en yta inom naturreservatet, i nära anslutning till lekplatsen.

- De tre centrala ovalerna får ny lekutrustning för mindre barn samt klätter- och balanslek.
- De rivna lekhusen bedöms inte kunna återskapas på grund av gällande leksäkerhetsnormer. Lekhusen ersätts istället med ett system av trädäck som ansluter mot berghällarna, och som erbjuder avskilda mindre samlingsplatser.
- Ytor mot naturmarken, idag kompakterade, luckras och förses med ytskikt av träflis.
- Den södra gungytan bevaras i sitt nuvarande skick.

### **Synpunkter och förslag**

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till utformning och genomförande gällande upprustningen av Sickla Parks lekplats.

### **Jämställdhetsanalys**

Då ärendet berör och påverkar flickor och pojkar, kvinnor och män, har en jämställdhetsanalys gjorts. Upprustningsförslaget bedöms tillgodose både flickors och pojkars lekbehov i samma utsträckning.

Ann-Christine Jenvén  
Stadsdelsdirektör

Andreas Evestedt  
Avdelningschef

### **Bilagor**

1. Illustrationsplan för upprustningen.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2020-11-27
Andreas Evestedt, Avdelningschef	2020-11-26